Art. 12  - É aberto à SECRETARIA DE 
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, 01 (hum) 
Crédito Adicional de Natureza Suplementar, 
no montante de R$ 1.858.880,00 (hum mi-
lhão, oitocentos e cinqüenta e oito mil e 
oitocentos e oitenta reais), correspondente a 
523.628,1690 UROMGs (quinhentas e vinte 
e três mil seiscentas e vinte e oito vírgula 
dezesseis noventa Unidades de Referência 
Orçamentária do Município de Goiânia), des-
tinado a constituir reforço da seguinte dota-
ção da vigente Lei de Meios: 

1800 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVI-
ÇOS PÚBLICOS 

1801 - 16,08.031,2023 - 4311.00-00

[...]

e inciso I, do artigo 79, da Lei n9  7.271, de 29 
de dezembro de 1993, 

DECRETA: 

Art. 12  - É aberto ao DEPARTAMENTO 
DE ESTRADAS DE RODAGEM DO MUNICÍ-
PIO DE GOIÂNIA, 01 (hum) Crédito Adicio-
nal de Natureza Suplementar, no montante 
de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais), 
correspondente a 169.014,0845 UROMGs 
(cento e sessenta e nove mil quatorze vírgula 
zero oito quarenta e cinco Unidades de Refe-
rência Orçamentária do Município de Goiânia), 
destinado a constituir reforço da seguinte 
dotação da vigente Lei de Meios: 

4200 - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS 
DE RODAGEM DO MUNICÍPIO DE 
GOIÂNIA

[...]

Natal-RN, no período de 30 de novembro a 
02 de dezembro de 1994, em objeto de 
serviço desta Prefeitura, e, de conseqüência, 
com fundamento no artigo 59, parágrafo úni-
co, inciso I, do Decreto n9  1.334, de 02 de 
julho de 1993, atribuir-lhe diárias no valor 
total de R$ 336,00 (trezentos e trinta e seis 
reais) correndo a despesa à conta de dota-
ção específica do Orçamento em vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE 
GOIÂNIA, aos 17 dias do mês de novembro 
de 1994. 

DARCI ACCORSI 
Prefeito de Goiânia 

VALDIR BARBOSA 
Secretário do Governo Municipal 

o

[...]

à cidade de São Paulo-SP, nos dias 28 e 29 
de novembro de 1994, em objeto de serviço 
desta Prefeitura, e, de conseqüência, com 
fundamento no artigo 52, parágrafo único, 
inciso I, do Decreto n9  1.334, de 02 de julho 
de 1993, atribuir-lhe diárias no valor de R$ 
224,00 (duzentos e vinte e quatro reais), 
correndo a despesa à conta de dotação 
específica do Orçamento em vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE 
GOIÂNIA, aos 17 dias do mês de novembro 
de 1994. 

DARCI ACCORSI 
Prefeito de Goiânia 

VALDIR BARBOSA 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N2  2.557,

[...]

objeto de serviço desta Prefeitura, e, de 
conseqüência, com fundamento no artigo 59, 
parágrafo único, inciso II, do Decreto n2 1.334, 
de 02 de julho de 1993, atribuir-lhes diárias no 
valor global de R$ 1.869,00 (hum mil, oito-
centos e sessenta e nove reais), sendo R$ 
623,00 (seiscentos e vinte e três reais) para 
cada um, correndo a despesa à conta de 
dotação específica do Orçamento em vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE 
GOIÂNIA, aos 17 dias do mês de novembro  
de 1994. 

DARCI ACCORSI 
Prefeito de Goiânia 

VALDIR BARBOSA 
Secretário do Governo Municipal